

# 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	323,054,866	332,159,490	△9,104,624
受取配分金	276,580,971	283,280,303	△6,699,332
受取材料費等	20,216,181	21,944,913	△1,728,732
受取事務費	26,257,714	26,934,274	△676,560
労働者派遣事業等受託収益	25,013,775	23,867,900	1,145,875
労働者派遣事業受託収益	25,013,775	23,867,900	1,145,875
職業紹介事業受託収益	133,320	0	133,320
職業紹介事業受託収益	133,320	0	133,320
受取会費	1,972,000	2,060,000	△88,000
正会員受取会費	1,952,000	2,044,000	△92,000
特別会員受取会費	20,000	16,000	4,000
受取補助金等	30,100,000	33,600,000	△3,500,000
受取連合交付金	15,050,000	15,050,000	0
受取市町補助金	15,050,000	15,050,000	0
善通寺市地域交流促進活動支援事業補助金	0	3,500,000	△3,500,000
雑収益	36,764	108,544	△71,780
受取利息	52	31	21
雑収益	36,712	108,513	△71,801
経常収益計	380,310,725	391,795,934	△11,485,209
(2) 経常費用			
事業費	381,077,732	390,486,754	△9,409,022
支払配分金	276,580,971	283,280,303	△6,699,332
支払材料費等	19,410,108	20,629,922	△1,219,814
給料手当	46,026,809	44,958,611	1,068,198
臨時雇賃金	2,041,205	4,423,504	△2,382,299
法定福利費	7,267,403	7,298,073	△30,670
退職給付費用	2,024,401	2,025,035	△634
福利厚生費	169,143	163,253	5,890
会議費	30,276	15,042	15,234
旅費交通費	152,400	159,000	△6,600
通信運搬費	1,773,517	1,958,047	△184,530
減価償却費	2,289,012	2,713,164	△424,152
什器備品費	60,951	140,457	△79,506
消耗品費	1,698,957	1,863,481	△164,524
修繕費	121,000	315,748	△194,748
印刷製本費	534,920	446,950	87,970
光熱水料費	1,410,874	1,270,149	140,725
賃借料	7,196,911	7,178,623	18,288
保険料	3,679,456	4,190,736	△511,280
諸謝金	789,000	541,000	248,000
租税公課	3,310,750	4,049,800	△739,050
支払負担金	42,900	37,900	5,000
委託費	3,744,817	2,529,345	1,215,472

(単位：円)

科 目		当 年 度	前 年 度	増 減
	教材費	32,044	13,664	18,380
	支払手数料	353,701	191,593	162,108
	貸倒損失	0	0	0
	雑費	336,206	93,354	242,852
	管理費	2,006,740	1,956,295	50,445
	給料手当	351,530	370,787	△19,257
	法定福利費	58,842	61,665	△2,823
	退職給付費用	10,319	11,903	△1,584
	福利厚生費	1,100	1,176	△76
	会議費	10,536	11,463	△927
	役員等旅費交通費	333,000	321,000	12,000
	旅費交通費	79,720	0	79,720
	通信運搬費	241,328	262,927	△21,599
	消耗品費	49,719	50,991	△1,272
	印刷製本費	0	0	0
	光熱水料	59,520	60,809	△1,289
	賃借料	263,131	261,961	1,170
	保険料	141,000	126,900	14,100
	租税公課	5,060	4,180	880
	支払負担金	300,000	300,000	0
	委託費	96,875	93,973	2,902
	支払手数料	1,760	3,260	△1,500
	雑費	3,300	13,300	△10,000
	経常費用計	383,084,472	392,443,049	△9,358,577
	評価損益等調整前当期経常増減額	△2,773,747	△647,115	△2,126,632
	評価損益等	0	0	0
	当期経常増減額	△2,773,747	△647,115	△2,126,632
2.	経常外増減の部			
	(1) 経常外収益			
	固定資産売却益	700,000	0	700,000
	車両運搬具売却益	654,068	0	654,068
	什器備品売却益	45,932	0	45,932
	経常外収益計	700,000	0	700,000
	(2) 経常外費用			
	固定資産除却損	3	32,643	△32,640
	車両運搬具除却損	1	3	△2
	什器備品除却損	2	32,640	△32,638
	経常外費用計	3	32,643	△32,640
	当期経常外増減額	△3	△32,643	32,640
	当期一般正味財産増減額	△2,073,750	△679,758	△1,393,992
	一般正味財産期首残高	53,228,709	53,908,467	△679,758
	一般正味財産期末残高	51,154,959	53,228,709	△2,073,750
II	指定正味財産増減の部			
	一般正味財産への振替額	0	0	0
	当期指定正味財産増減額	△45,932	0	△45,932
	指定正味財産期首残高	45,932	45,932	0
	指定正味財産期末残高	0	45,932	△45,932
III	正味財産期末残高	51,154,959	53,274,641	△2,119,682